
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАБЛИЦЫ

СООТВЕТСТВИЯ КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДОЛЖНОСТЯМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЫСШЕЙ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ

 В соответствии с частью 16  "Остатьи 11 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ 

государственной гражданской службе Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемую таблицу соответствия классных чинов государственной гражданской

службы Российской Федерации должностям федеральной государственной гражданской службы

высшей группы должностей.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 31 июля 2019 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

23 августа 2019 года

N 396

Утверждена

Указом Президента

Российской Федерации

от 23 августа 2019 г. N 396

ТАБЛИЦА

СООТВЕТСТВИЯ КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДОЛЖНОСТЯМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВЫСШЕЙ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ

N

п/п

 Классный чин Наименование должности

I. В Администрации Президента Российской Федерации



 1. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

Руководитель Администрации Президента Российской Федерации; первый

заместитель Руководителя Администрации Президента Российской

Федерации; заместитель Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации; заместитель Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации - пресс-секретарь Президента

Российской Федерации; помощник Президента Российской Федерации;

помощник Президента Российской Федерации - начальник Референтуры

Президента Российской Федерации; помощник Президента Российской

Федерации - начальник управления Президента Российской Федерации;

руководитель протокола Президента Российской Федерации; пресс-

секретарь Президента Российской Федерации; полномочный

представитель Президента Российской Федерации в федеральном округе;

полномочный представитель Президента Российской Федерации в Совете

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации; полномочный

представитель Президента Российской Федерации в Государственной

Думе Федерального Собрания Российской Федерации; полномочный

представитель Президента Российской Федерации в Конституционном

Суде Российской Федерации; Уполномоченный при Президенте

Российской Федерации по правам ребенка; первый заместитель Секретаря

Совета Безопасности Российской Федерации; руководитель Канцелярии

Президента Российской Федерации; начальник Референтуры Президента

Российской Федерации; начальник управления Президента Российской

Федерации; руководитель Секретариата Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации

 2. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

советник Президента Российской Федерации; специальный представитель

Президента Российской Федерации по вопросам природоохранной

деятельности, экологии и транспорта; специальный представитель

Президента Российской Федерации по развитию торгово-экономических

отношений с Украиной; заместитель Секретаря Совета Безопасности

Российской Федерации; заместитель полномочного представителя

Президента Российской Федерации в федеральном округе; старший

референт Президента Российской Федерации; заместитель начальника

управления Президента Российской Федерации; заместитель начальника

Референтуры Президента Российской Федерации; заместитель

руководителя Канцелярии Президента Российской Федерации;

заместитель начальника управления Президента Российской Федерации -

начальник департамента; заместитель руководителя Секретариата

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации;

референт Президента Российской Федерации; заместитель руководителя

протокола Президента Российской Федерации; заместитель пресс-

секретаря Президента Российской Федерации; руководитель аппарата

первого заместителя Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации; руководитель аппарата заместителя Руководителя

Администрации Президента Российской Федерации; руководитель

аппарата заместителя Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации - пресс-секретаря Президента Российской

Федерации



 3. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

помощник Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации;

помощник полномочного представителя Президента Российской

Федерации в федеральном округе; помощник Руководителя

Администрации Президента Российской Федерации; референт:

Канцелярии Президента Российской Федерации, Референтуры Президента

Российской Федерации, Секретариата Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации, аппарата Совета Безопасности

Российской Федерации, управления Президента Российской Федерации;

главный федеральный инспектор по субъекту Российской Федерации;

военный инспектор Российской Федерации; начальник департамента:

аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации

в федеральном округе, Канцелярии Президента Российской Федерации,

Референтуры Президента Российской Федерации, Секретариата

Руководителя Администрации Президента Российской Федерации,

аппарата Совета Безопасности Российской Федерации, управления

Президента Российской Федерации; руководитель аппарата помощника

Президента Российской Федерации; руководитель аппарата руководителя

протокола Президента Российской Федерации; руководитель аппарата

пресс-секретаря Президента Российской Федерации

II. В Аппарате Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

 4. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

Руководитель Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации; руководитель Секретариата Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации; первый

заместитель Руководителя Аппарата Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации; заместитель Руководителя Аппарата

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

 5. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник управления; управляющий делами Совета Федерации;

руководитель Секретариата первого заместителя Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации; заместитель

руководителя Секретариата Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации; руководитель

Секретариата заместителя Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации; помощник Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации; советник

Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации

 6. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель начальника управления; заместитель управляющего делами

Совета Федерации; пресс-секретарь Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации; руководитель

Секретариата Руководителя Аппарата Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации; руководитель аппарата комитета Совета

Федерации; руководитель аппарата комиссии Совета Федерации;

заместитель руководителя Секретариата первого заместителя

Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации; референт: Секретариата Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации, управления; начальник

отдела в управлении

III. В Аппарате Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации



 7. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

Руководитель Аппарата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации; первый заместитель Руководителя Аппарата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;

руководитель Секретариата Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации; заместитель

Руководителя Аппарата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

 8. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник управления; управляющий делами Государственной Думы;

руководитель Секретариата Первого заместителя Председателя

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;

заместитель руководителя Секретариата Председателя Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации; заместитель

руководителя Секретариата Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации - руководитель

Секретариата Совета Государственной Думы; помощник Председателя

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;

советник Председателя Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

 9. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель начальника управления; заместитель управляющего делами

Государственной Думы; руководитель аппарата фракции в

Государственной Думе; руководитель аппарата комитета Государственной

Думы; руководитель аппарата комиссии Государственной Думы;

руководитель Секретариата заместителя Председателя Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации; руководитель

Секретариата Руководителя Аппарата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации; заместитель

руководителя Секретариата Первого заместителя Председателя

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;

референт: Секретариата Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, управления; начальник

отдела в Секретариате Председателя Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации; начальник отдела в управлении

IV. В Аппарате Правительства Российской Федерации



 10. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

первый заместитель председателя коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации; первый заместитель Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации; заместитель

Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации; пресс-

секретарь Председателя Правительства Российской Федерации -

заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской

Федерации; руководитель протокола Председателя Правительства

Российской Федерации - заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации; заместитель председателя

коллегии Военно-промышленной комиссии Российской Федерации;

руководитель Секретариата Председателя Правительства Российской

Федерации; руководитель аппарата коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации - заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации; руководитель Секретариата

Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации;

руководитель Секретариата Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации - Министра финансов Российской

Федерации; полномочный представитель Правительства Российской

Федерации в Совете Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации; полномочный представитель Правительства Российской

Федерации в Государственной Думе Федерального Собрания Российской

Федерации; полномочный представитель Правительства Российской

Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации и Верховном

Суде Российской Федерации; директор департамента; председатель

научно-технического совета Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации - заместитель председателя коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации; член коллегии Военно-промышленной

комиссии Российской Федерации; заместитель руководителя Секретариата

Председателя Правительства Российской Федерации; руководитель

Секретариата Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации; руководитель Секретариата Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации - полномочного представителя

Президента Российской Федерации в федеральном округе; руководитель

Секретариата Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации - Руководителя Аппарата Правительства Российской

Федерации (руководитель Секретариата Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации - Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации); руководитель Секретариата

Министра Российской Федерации - Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации (руководитель Секретариата Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации - Министра Российской

Федерации); помощник Председателя Правительства Российской

Федерации



 11. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник управления; заместитель руководителя Секретариата Первого

заместителя Председателя Правительства Российской Федерации;

заместитель руководителя Секретариата Первого заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации - Министра финансов

Российской Федерации; заместитель директора департамента;

заместитель руководителя Секретариата Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации; заместитель руководителя

Секретариата Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации - полномочного представителя Президента Российской

Федерации в федеральном округе; заместитель руководителя

Секретариата Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации - Руководителя Аппарата Правительства Российской

Федерации (заместитель руководителя Секретариата Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации - Заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации); заместитель

руководителя Секретариата Министра Российской Федерации -

Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

(заместитель руководителя Секретариата Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации - Министра Российской

Федерации); референт Председателя Правительства Российской

Федерации; помощник Первого заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации; помощник Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации - Министра финансов Российской

Федерации



 12. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

референт Первого заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации; референт Первого заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации - Министра финансов Российской Федерации;

заместитель начальника управления; помощник Заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации; помощник

Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации -

полномочного представителя Президента Российской Федерации в

федеральном округе; помощник Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации - Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации (помощник Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации - Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации); помощник Министра Российской Федерации -

Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации (помощник

Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации - Министра

Российской Федерации); начальник отдела: в департаменте, управлении;

референт: Секретариата Председателя Правительства Российской

Федерации, Секретариата Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации, Секретариата Первого заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации - Министра финансов

Российской Федерации, Секретариата Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации, Секретариата Заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации - Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации (Секретариата

Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации -

Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации),

Секретариата Министра Российской Федерации - Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации (Секретариата Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации - Министра Российской

Федерации), департамента, управления

V. В федеральных министерствах

 13. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

первый заместитель федерального министра; заместитель федерального

министра; руководитель (начальник) службы федерального министерства

 14. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

руководитель аппарата федерального министра; директор департамента;

руководитель (директор) департамента; заместитель руководителя

(начальника) службы федерального министерства; заместитель

руководителя аппарата федерального министра; начальник главного

управления

 15. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель директора департамента; заместитель руководителя

(директора) департамента; первый заместитель начальника главного

управления; помощник федерального министра; советник федерального

министра; заместитель начальника главного управления

Отдельные должности в Министерстве обороны Российской Федерации



 16. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

заместитель начальника Генерального штаба Вооруженных Сил

Российской Федерации; начальник инспекции Министерства обороны

Российской Федерации; начальник главного управления Генерального

штаба Вооруженных Сил Российской Федерации

 17. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель начальника инспекции Министерства обороны Российской

Федерации; заместитель начальника главного управления Генерального

штаба Вооруженных Сил Российской Федерации; заместитель

главнокомандующего видом Вооруженных Сил Российской Федерации;

заместитель командующего родом войск Вооруженных Сил Российской

Федерации (Железнодорожными войсками)

Отдельные должности в Министерстве внутренних дел Российской Федерации

 18. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник департамента; начальник управления

 19. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

первый заместитель начальника департамента; заместитель начальника

департамента

VI. В Управлении делами Президента Российской Федерации

 20. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

управляющий делами Президента Российской Федерации; первый

заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации;

заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации;

заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации -

начальник Главного медицинского управления Управления делами

Президента Российской Федерации

 21. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник главного управления; начальник управления

 22. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель начальника главного управления; заместитель начальника

управления; помощник управляющего делами Президента Российской

Федерации; советник управляющего делами Президента Российской

Федерации

VII. В Главном управлении специальных программ Президента Российской Федерации



 23. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

начальник Главного управления

 24. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

заместитель начальника Главного управления

 25. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

начальник управления; заместитель начальника управления; начальник

отдела

VIII. В федеральных службах и федеральных агентствах, руководство деятельностью которых

осуществляет Президент Российской Федерации или Правительство Российской Федерации

 26. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель (директор) федеральной службы; руководитель (директор)

федерального агентства

 27. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

первый заместитель руководителя (директора) федеральной службы;

первый заместитель руководителя (директора) федерального агентства;

заместитель руководителя (директора) федеральной службы; заместитель

руководителя (директора) федерального агентства

 28. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

руководитель (начальник) службы федеральной службы; руководитель

департамента федеральной службы

IX. В Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации

 29. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

заместитель директора Федеральной службы - главнокомандующего

войсками национальной гвардии Российской Федерации



 30. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

руководитель департамента; начальник главного управления

 31. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель руководителя департамента; заместитель начальника

главного управления

X. В федеральных службах и федеральных агентствах, подведомственных федеральным

министерствам

 32. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель (директор) федеральной службы; руководитель (директор)

федерального агентства

 33. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

первый заместитель руководителя (директора) федеральной службы;

заместитель руководителя (директора) федеральной службы; заместитель

руководителя (директора) федерального агентства

 34. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

руководитель (начальник) службы федеральной службы

XI. В представительствах Российской Федерации за рубежом

 35. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

Торговый представитель Российской Федерации

XII. В центральном аппарате Министерства иностранных дел Российской Федерации

 36. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

первый заместитель Министра; заместитель Министра; заместитель

Министра по вопросам противодействия терроризму; генеральный

директор



 37. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

директор департамента; посол по особым поручениям

 38. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель директора департамента; помощник Министра; советник

Министра

XIII. В аппарате Конституционного Суда Российской Федерации

 39. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель аппарата Конституционного Суда Российской Федерации;

руководитель Секретариата Конституционного Суда Российской

Федерации; заместитель руководителя аппарата Конституционного Суда

Российской Федерации; заместитель руководителя Секретариата

Конституционного Суда Российской Федерации; руководитель

Секретариата Председателя Конституционного Суда Российской

Федерации; руководитель представительства Конституционного Суда

Российской Федерации

 40. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник управления; управляющий делами Конституционного Суда

Российской Федерации; руководитель Секретариата заместителя

Председателя Конституционного Суда Российской Федерации

 41. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель руководителя Секретариата Председателя Конституционного

Суда Российской Федерации; заместитель руководителя

представительства Конституционного Суда Российской Федерации;

заместитель начальника управления; заместитель управляющего делами

Конституционного Суда Российской Федерации; помощник Председателя

Конституционного Суда Российской Федерации; советник Председателя

Конституционного Суда Российской Федерации; советник

Конституционного Суда Российской Федерации; начальник отдела

XIV. В аппарате Верховного Суда Российской Федерации

 42. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель Секретариата Председателя Верховного Суда Российской

Федерации; руководитель Секретариата первого заместителя

Председателя Верховного Суда Российской Федерации; заместитель

руководителя Секретариата Председателя Верховного Суда Российской

Федерации



 43. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник управления; управляющий делами Верховного Суда Российской

Федерации

 44. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель начальника управления; заместитель управляющего делами

Верховного Суда Российской Федерации; помощник Председателя

Верховного Суда Российской Федерации; советник Председателя

Верховного Суда Российской Федерации; начальник отдела

XV. В системе Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации

В Судебном департаменте при Верховном Суде Российской Федерации

 45. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

заместитель Генерального директора Судебного департамента при

Верховном Суде Российской Федерации

 46. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

начальник главного управления

 47. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

начальник управления; управляющий делами; заместитель начальника

главного управления; помощник Генерального директора Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации; советник

Генерального директора Судебного департамента при Верховном Суде

Российской Федерации

В управлениях Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в субъектах

Российской Федерации

 48. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

начальник управления

XVI. В прокуратуре Российской Федерации

В Генеральной прокуратуре Российской Федерации



 49. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

начальник управления; заместитель начальника управления; руководитель

аппарата Генерального прокурора Российской Федерации; заместитель

руководителя аппарата Генерального прокурора Российской Федерации;

управляющий делами Генеральной прокуратуры Российской Федерации;

заместитель управляющего делами Генеральной прокуратуры Российской

Федерации

В прокуратуре субъекта Российской Федерации

 50. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

начальник управления; заместитель начальника управления

XVII. В центральном аппарате Следственного комитета Российской Федерации

 51. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

руководитель главного управления

 52. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

первый заместитель руководителя главного управления; заместитель

руководителя главного управления; руководитель управления;

заместитель руководителя управления

XVIII. В аппарате Счетной палаты Российской Федерации

 53. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель аппарата Счетной палаты Российской Федерации;

заместитель руководителя аппарата Счетной палаты Российской

Федерации; руководитель Секретариата Председателя Счетной палаты

Российской Федерации

 54. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

директор департамента; заместитель руководителя Секретариата

Председателя Счетной палаты Российской Федерации; руководитель

Секретариата заместителя Председателя Счетной палаты Российской

Федерации



 55. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель директора департамента; помощник Председателя Счетной

палаты Российской Федерации; советник Председателя Счетной палаты

Российской Федерации; начальник инспекции; заместитель руководителя

Секретариата заместителя Председателя Счетной палаты Российской

Федерации; помощник заместителя Председателя Счетной палаты

Российской Федерации; советник заместителя Председателя Счетной

палаты Российской Федерации; референт: Секретариата Председателя

Счетной палаты Российской Федерации, департамента; начальник отдела

в департаменте

XIX. В аппарате Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

 56. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель аппарата Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации

 57. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

заместитель руководителя аппарата Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации; начальник управления

 58. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель начальника управления

XX. В рабочем аппарате Уполномоченного по правам человека в Российской Федерации

 59. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

руководитель рабочего аппарата Уполномоченного по правам человека в

Российской Федерации

 60. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

первый заместитель руководителя рабочего аппарата Уполномоченного по

правам человека в Российской Федерации; заместитель руководителя

рабочего аппарата Уполномоченного по правам человека в Российской

Федерации; руководитель Секретариата Уполномоченного по правам

человека в Российской Федерации; начальник управления

 61. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель руководителя Секретариата Уполномоченного по правам

человека в Российской Федерации; заместитель начальника управления



XXI. В Федеральной службе по техническому и экспортному контролю

 62. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

директор Федеральной службы

 63. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

первый заместитель директора Федеральной службы; заместитель

директора Федеральной службы; начальник Главного управления

 64. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

начальник управления; первый заместитель начальника Главного

управления; заместитель начальника Главного управления; заместитель

начальника управления; начальник управления в Главном управлении

XXII. В государственных органах Правительства Российской Федерации, государственных органах

при Правительстве Российской Федерации

 65. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

представитель Правительства Российской Федерации; руководитель

государственного органа

 66. Действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

заместитель представителя Правительства Российской Федерации;

заместитель руководителя государственного органа


